PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

CONCURSO PÚBLICO N° 002/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E

PRÁTICO-PROFISSIONAL – Edital de Retificação

A Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições
RETIFICA o Edital de Divulgação de Convocação para realização da Prova Objetiva veiculado no DOE –
Diário Oficial Eletrônico no dia 18/02/2022 para a realização de Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de vários cargos, na seguinte conformidade:

1) Leia-se como segue e não como constou:

A Prefeitura Municipal de Presidente Prudente CONVOCA os candidatos inscritos no Concurso Público
para provimento de vários cargos, sob a organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da
Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP, coordenado pela
Comissão Organizadora e Fiscalizadora deste Certame, a prestarem a prova objetiva para todos os cargos
e a prova prático-profissional para o cargo de Procurador Municipal, conforme data e informações abaixo
mencionadas, na seguinte conformidade:

I – DATA, HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO, HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES, PROVA,
DURAÇÃO DAS PROVAS E PERMANÊNCIA MÍNIMA.

Data
Horário de

Apresentação

Horário de
Fechamento

Dos Portões e
Início das

Provas

CARGOS
PROVAS – DURAÇÃO – TEMPO

DE PERMANÊNCIA MÍNIMA

06.03.2022
(DOMINGO)

MANHÃ:
7h / 7h30

Atenção para
o seu horário

de
apresentação,

assim você
contribuirá
para não

haver
aglomeração.

MANHÃ: 8h

Ensino Fundamental:

 Encanador

 Padeiro

 Eletricista

 Pedreiro

 Salva-vidas

Ensino Superior:

 Coordenador Pedagógico

 Diretor de Escola

 Professor de Educação

Física

Prova: OBJETIVA
Duração: 3 horas

Tempo de permanência
mínima: 2 horas 15 minutos

Ensino Superior

 Procurador Municipal

Prova: OBJETIVA E
PRÁTICO-PROFISSIONAL

Duração: 5 horas
Tempo de permanência

mínima:
3 horas e 45 minutos

                E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido

o presente Edital.

Presidente Prudente, 21 de fevereiro de 2022.

EDSON TOMAZINI
Prefeito Municipal